
Obsah > 100+1 historie 8/2021

6 Luna Park
Atrakce, která dala jm éno všem dalším zábavním parkům , 
stála na newyorském Coney Islandu

8 Egyptská děvka 
a její muži
Jen m álokterá královna se tak 
výrazně zapsala do obecného 
povědomí, jako K leopatra VII. 40 Od bederní roušky к podprsence

Spodní prádlo mělo pouze chránit citlivé partie a šaty před 
exkrementy -  a pak přišly korzety...

14 Husitský král
Vzestup Jiřího z Poděbrad nem á v našich dějinách obdoby -  
přesto byl dlouho vnímán jen  jako královrah

18 Manekýna před kamerou
Eliška Pleyová se ze skromných pom ěrů vypracovala až 
к filmu -  proč si sáhla na život?

2i Riva Krieglová
Díky svým aktivitám v odboji patřila к prom inentům  
50. let -  pak ale přišel tvrdý střet s realitou

28 Marie Edinburská
Budoucí rum unská královna proslula m nožstvím 
mimomanželských rom ánků -  a kupodivu to ustála!

32 Mor a alkoholismus
Když se šíří nákaza a hrozí zákaz vycházení, londýnští 
měšťané překotně nakupují alkohol!

48 Krvácející země
Sudety prošly v první polovině m inulého století dvěma 
vlnami teroru  a vyhánění -  následky jsou  patrné dodnes

52 Géniové, 
nebo podivíni?
Filozofové Kant 
a Schopenhauer platili 
za nesm írně výstřední, 
i když velmi pozoruhodné 
osobností

37 Zapomenutá
fotografka
Bauhausu
Lucia Moholy pečlivě 
zdokum entovala vznik 
a fungování slavné 
umělecké školy

24 Opiěí proces
Stvořil prvního člověka Bůh, 

nebo šlo o pozvolnou
evoluci? Některé státy USA 

měly jasno!

36 Mezi romantickým  
snem a realitou
Spisovatelka Růžena Svobodová neproslula svým dílem, 
ale svým milostným trojúhelníkem

34 Startující
high-tech
raketa
Hotel a vysílač na 
Ještědu byl ve své době 
unikátní díky použitým 
technologiím  -  
uchvacuje ale dodnes!

4  ііФДі historie 8/2021

60 Svěřte to ovci!
Pergamem z . kůže nebyly levné, ale ani luxusní -  tak 
proč je  v Ar z г  : : zž do 19. století?

64 Sedmdesátá léta \ Č eskoslovensku
Socialismus s lidskou tváří padl -  diktát doby velel držet 
ústa  a krok ve j nt er. _ - z ŕ: z - siné existence FO

TO
 

A 
IL

U
ST

R
A

C
E

: 
W

ik
im

ed
ia


